Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Крымский федеральный университет

                                                      имени В.И. Вернадского»

Севастопольский экономико-гуманитарный институт

Протокол № 10

заседания Ученого совета

от 18 сентября 2017 года

                   Всего членов совета – 17

                                                                                     Присутствующих –  16

Председатель Ученого совета – Лазицкая Н.Ф.

Секретарь Ученого совета – Крюкова Н.В.

1. О присвоении ученого звания доцента

доценту кафедры социально-гуманитарных

дисциплин Терницкой Светлане

Викторовне.

Докладывает

 2. О допуске к проведению лекционных

занятий преподавателей, не имеющих

ученой степени, но имеющих

достаточный опыт преподавания.

Докладывают

3. О выдвижении кандидатуры для

участия в выборах на замещение

должности заведующего базовой

кафедрой антимонопольного

регулирования на базе управления

Федеральной антимонопольной

службы по республике Крым и

Севастополю, Лактионова Дениса

Вадимовича, кандидата юридических

наук.

Докладывает

4. Разное

Крюкова Наталия Васильевна

– ученый секретарь института

Заведующие кафедрами

Лазицкая Наталья Федоровна

– директор института

Повестка дня утверждена единогласно.

1.СЛУШАЛИ: информацию ученого секретаря Крюковой Н.В. о присвоении

ученого звания доцента доценту кафедры социально-гуманитарных

дисциплин Терницкой Светлане Викторовне.

ПОСТАНОВИЛИ:

Ходатайствовать перед Ученым советом КФУ им. В.И. Вернадского о

присвоении ученого звания доцента кафедры социально-гуманитарных

дисциплин Терницкой Светлане Викторовне по научной специальности

13.00.01 «Общая педагогика, история педагогики и образования»

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» – 16, «Против» – 0, «Недействительных бюллетеней» - нет

(решение принимается простым большинством при кворуме не менее 2/3 от

списочного состава членов ученого совета, голосование открытое).

2. СЛУШАЛИ: информацию заведующих кафедрами института о допуске к

проведению лекционных занятий преподавателей, не имеющих ученой

степени, но имеющих достаточный опыт преподавания.

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать чтение лекций по дисциплинам базовой, вариативной

части в 2017-2018 учебном году преподавателям и старшим преподавателям,

не имеющим ученой степени или ученого звания: А.В. Мосюндзь, А.А.

Заричной, Е.С. Плотниченко.

3. СЛУШАЛИ: информацию директора института Лазицкой Натальи

Федоровны  о выдвижении кандидатуры для участия в выборах на замещение

должности заведующего базовой кафедрой антимонопольного регулирования

на базе управления Федеральной антимонопольной службы по республике

Крым и Севастополю, которая предложила кандидатуру Лактионова Дениса

Вадимовича, кандидата юридических наук, начальника отдела контроля за

соблюдением антимонопольного законодательства, рекламы и контроля

закупок города Севастополя Управления Федеральной антимонопольной

службы по Республике Крым и Севастополю, советника государственной

гражданской службы Российской Федерации 2 класса на замещение

должности заведующего базовой кафедрой антимонопольного регулирования

на базе Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике

Крым и Севастополю.

Результаты открытого голосования:

«За» - 16 (единогласно).

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать для участия в выборах на замещение

должности заведующего базовой кафедрой антимонопольного регулирования

на базе управления Федеральной антимонопольной службы по республике

Крым и Севастополю кандидата юридических наук Лактионова Дениса

Вадимовича.

Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета                                           Н.Ф. Лазицкая

Ученый секретарь                                                               Н.В. Крюкова